СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КОРЯКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«13» декабря  2023 г.  № 174

31-я (внеочередная)  сессия  4 созыва

 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Корякского сельского поселения от 07.12.2021 № 79 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Корякского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края»

Рассмотрев предложенный Администрацией Корякского сельского поселения проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Корякского сельского поселения от 07.12.2021 № 79 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Корякского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края», руководствуясь  частью 3 статьи 14 Федерального законом от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Корякского сельского поселения

     РЕШИЛО:

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Корякского сельского поселения от 07.12.2021 № 79 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Корякского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края».
2.  Направить настоящее Решение  Главе  Корякского сельского поселения для подписания и опубликования (обнародования).

Глава Корякского сельского поселения –

Председатель Собрания депутатов

Корякского сельского поселения                                                      А.Ю. Липатов
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ

КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Корякского сельского поселения от 07.12.2021 № 79 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Корякского сельского поселения Елизовского муниципального района

Камчатского края»
Принято Собранием  депутатов Корякского сельского поселения
(решение  от 13 декабря 2023 года № 174)

        Статья 1

             Внести в Решение Собрания депутатов Корякского сельского поселения от 07.12.2021 № 79 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Корякского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края» (далее – решение) следующие изменения:

Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.

        Статья 2

        Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Корякского сельского поселения                                           А.Ю. Липатов

«13» декабря 2023 г.

№ 92

Приложение к Решению
                                                                                     от «13» декабря 2023 г. №174

	Приложение 1 к Положению о муниципальном земельном контроле на территории Корякского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального земельного контроля

1. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН, на величину, превышающую значения точности (средней квадратической погрешности) определения координат характерных точек границ земельных участков, установленное Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23 октября 2020 года N П/0393 "Об утверждении требований к точности и методам определения координат характерных точек границ земельного участка, требований к точности и методам определения координат характерных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном участке, а также требований к определению площади здания, сооружения, помещения, машино-места"

2. Наличие трех и более жалоб (обращений) в течение текущего календарного года, поступивших  от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, индивидуальных предпринимателей и граждан, из средств массовой информации.